
  

 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 6 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

30 января 2018 года  № 37-1 

 

О предложении кандидатур для дополнительного зачисления  

в резерв составов участковых комиссий 
 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в 

соответствии с постановлением Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 26.12.2018 № 22-7 «О сборе предложений для 

дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий 

Санкт-Петербурга» Территориальная избирательная комиссия № 6 

р е ш и л а : 

1. Предложить для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых комиссий Санкт-Петербурга кандидатуры согласно 

прилагаемому списку.  

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, 

предложенных для зачисления в резерв составов участковых комиссий,          

в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 6 в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии               Д.А. Майорова  

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии      Е.А. Данилова  

 



     

   

2 

 

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 

  к решению ТИК № 6  

                                                                                                    от 30 января 2018 года № 37-1 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов участковых комиссий 
Город Санкт-Петербург 

 

Территориальная избирательная комиссия №  6 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политическо

й партией 

(при 

наличии) 

 

№ № 

избирательных 

участков, где 

данное лицо 

включено в 

резерв 

1.  
Кириллов Святослав Алексеевич собрание избирателей по месту работы 

- 
1061 

2.  
Карась Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы 

- 
1064 

3.  
Крижановская Елена Александровна собрание избирателей по месту работы 

- 
1064 

4.  
Яряцкас Кристина Саулеевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1064 

5.  

Филин Вадим Александрович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская 

объединенная  демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 

1064,1065,1066, 

1067,1068,1069, 

1070,1103 

6.  
Сурова Наталья Геннадьевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1067 

7.  
Юрин Дмитрий Сергеевич собрание избирателей по месту работы 

- 
1067 

8.  
Данилова Екатерина Константиновна собрание избирателей по месту работы 

- 
1068 

9.  

Дмитриев Сергей Алексеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская 

- 

1073,1074,1075 



     

   

3 

 

объединенная  демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

10.  
Бесчастная Наталья Борисовна собрание избирателей по месту работы 

- 
1074 

11.  
Вальковская Ирина Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1074 

12.  
Короткова Олеся Орестовна собрание избирателей по месту работы 

- 
1074 

13.  
Корочкина Лидия Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1074 

14.  
Попова Дарья Николаевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1074 

15.  
Яриновский Николай Юрьевич собрание избирателей по месту жительства 

- 
1074 

16.  
Матвеева Дарья Владимировна собрание избирателей по месту работы 

- 
1075 

17.  
Покотилова Наталия Григорьевна собрание избирателей по месту работы 

- 1075 

18.  
Харченко Антон Васильевич собрание избирателей по месту работы 

- 1076 

19.  
Финогенова Наталия Андреевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1077 

20.  
Тарасова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1079 

21.  
Яснопольский Валерий Васильевич собрание избирателей по месту работы 

- 1081 

22.  
Затонская Ирина Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1086 

23.  
Живова Елена Александровна собрание избирателей по месту работы 

- 1086 

24.  
Гусева Елена Ивановна собрание избирателей по месту работы 

- 
1090 

25.  
Беломытцев Алексей Владимирович собрание избирателей по месту работы 

- 
1091 

26.  
Субоч Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

- 1092 

27.  
Гладкова Оксана Александровна собрание избирателей по месту работы 

- 
1094 

28.  
Карпова Любовь Николаевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1094 

29.  
Климова Оксана Михайловна собрание избирателей по месту жительства 

- 
1094 

30.  
Олексенко Марина Валерьевна собрание избирателей по месту жительства 

- 
1094 



     

   

4 

 

31.  
Савелов Олег Геннадьевич собрание избирателей по месту работы 

- 
1094 

32.  
Берлик Дарья Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1096 

33.  
Алсуфьев Юрий Владимирович собрание избирателей по месту работы 

- 
1098 

34.  
Белый Сергей Владимирович собрание избирателей по месту работы 

- 
1098 

35.  
Карцева Людмила Николаевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1099 

36.  
Садкова Людмила Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1101 

37.  

Елисеева Алина Андреевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

- 

1102 

38.  
Кандаурова Виктория Михайловна собрание избирателей по месту работы 

- 
1102 

39.  

Николенко Андрей Владимирович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

1103 

40.  
Романенко Вера Александровна собрание избирателей по месту работы 

- 
1104 

41.  
Боева Мария Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

- 1105 

42.  
Гусева Валентина Петровна собрание избирателей по месту жительства 

- 
1105 

43.  
Павлова Ирина Вячеславовна собрание избирателей по месту работы 

- 
1107 

44.  
Жигула Алена Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1108 

45.  
Богословская Ирина Михайловна собрание избирателей по месту работы 

- 
1110 

46.  
Карасев Егор Андреевич собрание избирателей по месту жительства 

- 
1110 

47.  

Соколов Константин Борисович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

1110 

48.  
Телегина Елена Александровна собрание избирателей по месту работы 

- 1111 



     

   

5 

 

49.  
Маслов Дмитрий Сергеевич собрание избирателей по месту работы 

- 1112 

50.  
Востаренкова Любовь Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1114 

51.  
Якунина Елена Леонидовна собрание избирателей по месту работы 

- 
1114 

52.  

Мощонский Константин Борисович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

1117 

53.  
Митяева Оксана Павловна собрание избирателей по месту работы 

- 
1119 

54.  
Глаговская Марина Борисовна собрание избирателей по месту работы 

- 
1120 

55.  
Усиков Владимир Александрович собрание избирателей по месту жительства 

- 1120 

56.  

Усикова Антонина Анатольевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1120 

57.  
Росинкевич Евгения Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

- 1120,1137 

58.  
Васильева Мария Николаевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1121 

59.  
Чекмарева Анна Шамилевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1124 

60.  

Горбунова Любовь Андреевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

1125 

61.  
Лапшина Ирина Александровна собрание избирателей по месту работы 

- 
1126 

62.  
Антонова Алла Владимировна собрание избирателей по месту работы 

- 
1128 

63.  
Малистова Наталья Васильевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1128 

64.  
Николаева Татьяна Олеговна собрание избирателей по месту работы 

- 
1128 

65.  
Умутбаева Ильмира Равильевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1128 



     

   

6 

 

66.  
Бахтина Ирина Олеговна собрание избирателей по месту работы 

- 
1131 

67.  
Жулевич Юлия Борисовна собрание избирателей по месту работы 

- 
1131 

68.  
Хуморов Роман Георгиевич собрание избирателей по месту работы 

 1131 

69.  
Зданович Анастасия Андреевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1132 

70.  
Кушлак Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1132 

71.  
Маркова Валентина Александровна собрание избирателей по месту работы 

- 
1132 

72.  
Прыгаева Лариса Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1132 

73.  
Яковлева Ольга Александровна собрание избирателей по месту работы 

- 
1132 

74.  
Шикарев Александр Сергеевич собрание избирателей по месту работы 

- 1132 

75.  
Кушаева Мата Алавдиевна собрание избирателей по месту работы 

- 1135 

76.  

Низовцева Ирина Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1135 

77.  
Талвинская Елена Геннадьевна собрание избирателей по месту работы 

- 1135 

78.  
Попова Надежда Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1135 

79.  
Сысоева Галина Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1135 

80.  
Марченко Максим Владимирович собрание избирателей по месту работы 

- 
1136 

81.  
Александрова Марина Николаевна собрание избирателей по месту работы 

- 
1137 

82.  
Дорофеева Наталья Валентиновна собрание избирателей по месту работы 

- 
1098,1137,1138 

83.  
Паничева Ольга Васильевна собрание избирателей по месту работы 

 
1137,1138 

84.  
Жукова Азалия Владимировна собрание избирателей по месту работы 

- 
1138 

 

 


